
11 - VIDA MEJOR 0.00 497,034.49 497,034.49 327,034.49 6,573,216.94 0.00 194,150.007,120,738.58 3,170,865.32 10,291,603.90

01 - EDUCACION 0.00 221,005.70 221,005.70 51,005.70 1,405,822.86 0.00 170,000.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

000 - Sin Proyecto 0.00 221,005.70 221,005.70 51,005.70 1,405,822.86 0.00 170,000.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

001 - Actividad de 
Educación 

0.00 221,005.70 221,005.70 51,005.70 1,405,822.86 0.00 170,000.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

000 - Sin Obra 0.00 221,005.70 221,005.70 51,005.70 1,405,822.86 0.00 170,000.002,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,270,596.57 800,000.00 3,070,596.57 0.00 221,005.70 221,005.70 51,005.70 1,405,822.86 0.00 170,000.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,270,596.57 0.00 2,270,596.57 0.00 221,005.70 221,005.70 51,005.70 0.00 1,404,799.76 0.00 170,000.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,023.10 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 145,981.58 145,981.58 145,981.58 3,566,931.81 0.00 0.003,073,153.39 1,967,155.00 5,040,308.39

000 - Sin Proyecto 0.00 145,981.58 145,981.58 145,981.58 3,566,931.81 0.00 0.003,073,153.39 1,967,155.00 5,040,308.39

001 - Actividad de Salud 0.00 145,981.58 145,981.58 145,981.58 1,543,443.20 0.00 0.002,073,153.39 300,000.00 2,373,153.39

000 - Sin Obra 0.00 145,981.58 145,981.58 145,981.58 1,543,443.20 0.00 0.002,073,153.39 300,000.00 2,373,153.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,073,153.39 300,000.00 2,373,153.39 0.00 145,981.58 145,981.58 145,981.58 1,543,443.20 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,073,153.39 0.00 2,073,153.39 0.00 119,646.98 119,646.98 119,646.98 0.00 1,525,366.45 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 26,334.60 26,334.60 26,334.60 0.00 18,076.75 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos

0.00 0.00 0.00 0.00 612,399.50 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 612,399.50 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,399.50 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,399.50 0.00 0.00

003 - Programa de 
Operación Fuerza 
Honduras en combate 
y Prevención contra  
el COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 80,929.11 80,929.11 80,929.11 743,843.49 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

000 - Sin Proyecto 0.00 80,929.11 80,929.11 80,929.11 743,843.49 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

001 - Apoyo a Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 80,929.11 80,929.11 80,929.11 743,843.49 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

000 - Sin Obra 0.00 80,929.11 80,929.11 80,929.11 743,843.49 0.00 0.00789,772.72 200,000.00 989,772.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 200,000.00 989,772.72 0.00 80,929.11 80,929.11 80,929.11 743,843.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 0.00 789,772.72 0.00 43,674.11 43,674.11 43,674.11 0.00 602,528.61 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 37,255.00 37,255.00 37,255.00 0.00 141,314.88 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 49,118.10 49,118.10 49,118.10 856,618.78 0.00 24,150.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

000 - Sin Proyecto 0.00 49,118.10 49,118.10 49,118.10 856,618.78 0.00 24,150.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

001 - Programa Oficina 
de la Mujer

0.00 49,118.10 49,118.10 49,118.10 856,618.78 0.00 24,150.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

000 - Sin Obra 0.00 49,118.10 49,118.10 49,118.10 856,618.78 0.00 24,150.00987,215.90 203,710.32 1,190,926.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

987,215.90 203,710.32 1,190,926.22 0.00 49,118.10 49,118.10 49,118.10 856,618.78 0.00 24,150.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

987,215.90 3,710.32 990,926.22 0.00 27,232.00 27,232.00 27,232.00 0.00 852,120.98 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 21,886.10 21,886.10 21,886.10 0.00 4,497.80 0.00 24,150.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 1,114,418.74 1,114,418.74 574,913.49 3,577,452.47 0.00 644,259.953,548,863.60 4,387,387.65 7,936,251.25

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 261,156.24 261,156.24 243,963.74 1,762,075.20 0.00 121,947.201,974,431.80 1,181,320.53 3,155,752.33

000 - Sin Proyecto 0.00 261,156.24 261,156.24 243,963.74 1,762,075.20 0.00 121,947.201,974,431.80 1,181,320.53 3,155,752.33

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 30,013.40 30,013.40 30,013.40 1,240,704.20 0.00 104,754.701,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80

000 - Sin Obra 0.00 30,013.40 30,013.40 30,013.40 1,240,704.20 0.00 104,754.701,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80 0.00 30,013.40 30,013.40 30,013.40 1,240,704.20 0.00 104,754.70

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,474,431.80 500,000.00 1,974,431.80 0.00 30,013.40 30,013.40 30,013.40 0.00 1,240,704.20 0.00 104,754.70
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002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Contribución de 
ZOLITUR para 
Fortalecer la 
Seguridad del 
Municipio

0.00 231,142.84 231,142.84 213,950.34 21,371.00 0.00 17,192.500.00 681,320.53 681,320.53

000 - Sin Obra 0.00 231,142.84 231,142.84 213,950.34 21,371.00 0.00 17,192.500.00 681,320.53 681,320.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 681,320.53 681,320.53 0.00 231,142.84 231,142.84 213,950.34 21,371.00 0.00 17,192.50

55110 14-012-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 28,790.54 28,790.54 0.00 7,469.24 7,469.24 7,469.24 0.00 21,321.30 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 652,529.99 652,529.99 0.00 223,673.60 223,673.60 206,481.10 0.00 49.70 0.00 17,192.50

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 371,811.17 371,811.17 301,114.92 1,743,730.94 0.00 70,696.25784,659.08 2,603,720.82 3,388,379.90

000 - Sin Proyecto 0.00 371,811.17 371,811.17 301,114.92 1,743,730.94 0.00 70,696.25784,659.08 2,603,720.82 3,388,379.90

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 21,299.90 21,299.90 21,299.90 946,742.75 0.00 0.00784,659.08 814,841.26 1,599,500.34

000 - Sin Obra 0.00 21,299.90 21,299.90 21,299.90 946,742.75 0.00 0.00784,659.08 814,841.26 1,599,500.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

784,659.08 814,841.26 1,599,500.34 0.00 21,299.90 21,299.90 21,299.90 946,742.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

784,659.08 514,841.26 1,299,500.34 0.00 11,299.90 11,299.90 11,299.90 0.00 883,272.52 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 63,470.23 0.00 0.00

003 - Programa de 
Transición y Traspaso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 288,879.56 288,879.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 288,879.56 288,879.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 288,879.56 288,879.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 288,879.56 288,879.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Patronatos 
del Municipio 

0.00 350,511.27 350,511.27 279,815.02 796,988.19 0.00 70,696.250.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 350,511.27 350,511.27 279,815.02 796,988.19 0.00 70,696.250.00 1,500,000.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 350,511.27 350,511.27 279,815.02 796,988.19 0.00 70,696.25

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 350,511.27 350,511.27 279,815.02 0.00 796,988.19 0.00 70,696.25

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 481,451.33 481,451.33 29,834.83 71,646.33 0.00 451,616.50789,772.72 602,346.30 1,392,119.02

000 - Sin Proyecto 0.00 481,451.33 481,451.33 29,834.83 71,646.33 0.00 451,616.50789,772.72 602,346.30 1,392,119.02

001 - Actividades de 
Cultura y Deporte

0.00 481,451.33 481,451.33 29,834.83 71,646.33 0.00 451,616.50789,772.72 602,346.30 1,392,119.02

000 - Sin Obra 0.00 481,451.33 481,451.33 29,834.83 71,646.33 0.00 451,616.50789,772.72 602,346.30 1,392,119.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,772.72 602,346.30 1,392,119.02 0.00 481,451.33 481,451.33 29,834.83 71,646.33 0.00 451,616.50

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,772.72 402,346.30 1,192,119.02 0.00 479,956.33 479,956.33 28,339.83 0.00 65,122.26 0.00 451,616.50

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 1,495.00 1,495.00 1,495.00 0.00 6,524.07 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 375,624.97 375,624.97 271,824.97 488,769.53 0.00 103,800.00789,772.73 4,292,079.71 5,081,852.44

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 214,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 214,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

001 - Actividad de 
Turismo 

0.00 0.00 0.00 0.00 214,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 214,928.49 0.00 0.00394,886.36 607,420.63 1,002,306.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.36 607,420.63 1,002,306.99 0.00 0.00 0.00 0.00 214,928.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.36 7,420.63 402,306.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,928.49 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 375,624.97 375,624.97 271,824.97 273,841.04 0.00 103,800.00394,886.37 3,684,659.08 4,079,545.45

000 - Sin Proyecto 0.00 375,624.97 375,624.97 271,824.97 273,841.04 0.00 103,800.00394,886.37 3,684,659.08 4,079,545.45

002 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 236,876.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 236,876.37 0.00 0.00394,886.37 0.00 394,886.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 0.00 0.00 0.00 236,876.37 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

394,886.37 0.00 394,886.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,876.37 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas 

0.00 375,624.97 375,624.97 271,824.97 36,964.67 0.00 103,800.000.00 3,684,659.08 3,684,659.08

000 - Sin Obra 0.00 375,624.97 375,624.97 271,824.97 36,964.67 0.00 103,800.000.00 3,684,659.08 3,684,659.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,684,659.08 3,684,659.08 0.00 375,624.97 375,624.97 271,824.97 36,964.67 0.00 103,800.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,684,659.08 1,684,659.08 0.00 375,624.97 375,624.97 271,824.97 0.00 35,368.02 0.00 103,800.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,596.65 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 489,521.02 489,521.02 489,521.02 3,826,471.43 0.00 0.0013,274,431.80 5,000,742.06 18,275,173.86

00 - Sin Subprograma 0.00 489,521.02 489,521.02 489,521.02 3,826,471.43 0.00 0.0013,274,431.80 5,000,742.06 18,275,173.86

000 - Sin Proyecto 0.00 489,521.02 489,521.02 489,521.02 3,826,471.43 0.00 0.0013,274,431.80 5,000,742.06 18,275,173.86

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00197,443.18 742.06 198,185.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00197,443.18 742.06 198,185.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

197,443.18 742.06 198,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

197,443.18 742.06 198,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.001,776,988.62 0.00 1,776,988.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,776,988.62 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,776,988.62 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 489,521.02 489,521.02 489,521.02 1,851,297.57 0.00 0.0011,300,000.00 5,000,000.00 16,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 489,521.02 489,521.02 489,521.02 1,851,297.57 0.00 0.0011,300,000.00 5,000,000.00 16,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,300,000.00 5,000,000.00 16,300,000.00 0.00 489,521.02 489,521.02 489,521.02 1,851,297.57 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

11,300,000.00 5,000,000.00 16,300,000.00 0.00 489,521.02 489,521.02 489,521.02 0.00 1,851,297.57 0.00 0.00
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24,733,806.71 16,851,074.74 41,584,881.45 0.00 2,476,599.22 2,476,599.22 1,663,293.97 0.00 14,465,910.37 0.00 942,209.95TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
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Grupo:  
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0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqMC5Vvrvwd0ZAQytuj8fGrfDfByHkLk1kGP4jiMCnIz4SLjIlOkOwPKv7vPnu8jAf3Afqa5u0iwginiz2cvmzaEivHxj+yl 
ySHyjLD/XAHGgtVXj/YFW5qPObAteHX5rRgtm3jwROAB0t0B60j7aN8Mf+6YoweQUu3WM3fziYr6g=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

10:11 a.m.
Pagina: 6 de 6
Hora  :
Emisión:  03/11/2022

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

20

1/10/2022 al 31/10/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 03/11/2022 03/11/2022al2022al

03/11/2022 10:11:35 a.m. 6


